ДОГОВОР
на оказание услуг по подготовке мероприятия

г. Южно-Сахалинск		«__» _________ 2018 г.

Областное автономное учреждение «Издательский дом «Губернские ведомости» в лице директора Семенчика Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________________________________а, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По условиям настоящего Договора Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по подготовке и проведению Мероприятия – Первого Международного МедиаФорума российских островов «Сахалин и Курилы», который состоится 29-30 марта 2018 г. в г. Южно-Сахалинск, на территории Сахалинского государственного Университета (далее – «Мероприятие») согласно Техническому заданию (Приложение №1), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Заказчика:
2.1.1. Согласовать с Исполнителем информацию о Мероприятии, необходимую для исполнения настоящего Договора.
2.1.2. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Требовать своевременного и качественного предоставления услуг в полном, оговоренном между сторонами объеме.
2.3. Обязанности Исполнителя:
2.3.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации Мероприятия в соответствии с условиями и требованиями настоящего Договора.
2.3.2. Исполнитель обязуется подготовить и согласовать с Заказчиком Смету (Приложение №2) в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1).
2.3.3. Исполнитель обязуется оказать услуги как лично, добросовестно так и с привлечением третьих лиц, с целью своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.3.4. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих выполнению условий настоящего Договора, возникших не по вине Исполнителя, уведомить об этом Заказчика в течение 5 дней после наступления соответствующего события. В этом случае Исполнитель не несет ответственность за выполнение условий настоящего Договора до согласования условий предоставления услуг по Договору с учетом новых обстоятельств с Заказчиком, оформленных в качестве Дополнительного соглашения к Договору.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Требовать своевременной и полной оплаты своих услуг.
2.4.2. Следить за соблюдением Заказчиком или его представителями правил пожарной безопасности.
2.4.3. Требовать от Заказчика информацию, необходимую для оказания услуг по настоящему Договору.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ
3.1 Стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет 8 000 000 рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
3.2 Моментом оплаты по настоящему договору признается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3 Оплата производится в порядке безналичных расчетов, путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок до 30 апреля 2018 г.
3.4 Приемка оказанных услуг осуществляется путем подписания уполномоченными представителями сторон Акта сдачи-приемки услуг в двух экземплярах.
3.5 Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приемки услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его представления Исполнителем.
3.6 В случае отказа от подписания Акта оказанных услуг Заказчик направляет Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента представления Заказчику Акта мотивированный отказ от его подписания. В случае неподписания Заказчиком акта и ненаправления мотивированного отказа в течение установленного срока, услуги считаются принятыми в полном объеме.
3.7 При отказе Заказчика от заказанных услуг, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика убытки в размере фактически понесенных Исполнителем расходов, включая уже оказанные услуги, подготовку. При отказе Заказчика от заказанных услуг менее чем за две недели до даты проведения Мероприятия, авансовые платежи не возвращаются, а остаются у Исполнителя в качестве издержек, понесенных Исполнителем при подготовке Мероприятия.
3.8 В случае частичного не предоставления Исполнителем услуг согласно Договору, Исполнитель возвращает Заказчику уплаченную им сумму в размере неоказанной услуги, а также, в случае поступления такого требования от Заказчика, штраф в размере, установленном п. 3.9..
3.9 В случае не предоставления по вине Исполнителя услуг согласно Договору, Заказчик вправе требовать выплаты Исполнителем штрафа в размере 10 % от стоимости услуг указанных в п.3.1. Договора.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие на отношения, возникшие между сторонами с «___» _________ 201__ и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по Договору.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию сторон.
4.3. Сроки оказания услуг устанавливаются с «____»____________ 201__ по 20 апреля 2018 г.

5. ПОРЯДОК ЗАЯВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ РЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Документально обоснованные претензии Заказчика, возникшие из настоящего Договора, принимаются Исполнителем в течение 20 (двадцати) дней со дня окончания оказания соответствующих услуг. Претензии, отправленные позже указанного срока, к рассмотрению не принимаются.
5.2. Претензии подаются Заказчиком в письменном виде с приложением обоснования его требований и иных имеющих отношение к делу документов. Исполнитель в течение 10 (десяти) дней со дня получения от Заказчика предоставляет ответ на полученную претензию.
5.3. Если споры между Сторонами не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с законодательством РФ. Споры, вытекающие из настоящего договора, которые не могут быть разрешены Сторонами путем мирных переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края.

[bookmark: _GoBack]6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
6.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.4. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством РФ.
6.5. В случае нарушения сроков оплаты установленных в разделе 3 настоящего договора Заказчик обязан выплатить Исполнителю неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки.
6.6. В случае нарушения установленных Договором сроков оказания услуг Исполнителем, Исполнитель обязан выплатить Заказчику неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки исполнения обязательства.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.3. Услуги считаются оказанными, а все работы выполненными после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТРОН

	 ЗАКАЗЧИК
 Областное автономное учреждение
«Издательский дом "Губернские ведомости"
693000, Сахалинская область,
г. Южно-Сахалинск,
ул. имени Ф.Э. Дзержинского, дом 34.
Дальневосточный Банк Публичное Акционерное Общество «СБЕРБАНК РОССИИ»  г. Хабаровск
Р/сч 40603810050340010319
Кор/счет 30101810600000000608
БИК    040813608
ИНН 7707083893
КПП 650102001
ОГРН 1026500546621 ОКГУ 2300232
Директор

_______________________ В.В. Семенчик
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
. В.